1 eiulatuque **I**: heiulatuque **A**. deflebant | defluebant **P m pr.**  
 4 ne **I**: nec **A**. 8 inlaclrimasse **P**: lacrimasse **C**. 9 qui | qua **P m. pr.** 14 in tabernaculum | in om. **P** erant | erent **P m. pr.**  
 15 nuntiari *Lauer*: nuntiare **A**. ii *Vindelinus*: hi **A**. 18 missos-  
 que | misosque **F m. pr. V**. occiderent | occiderant **L P** 20 aude-  
 rent | auderet **V**. tacitae | tacito **F**. opperiebantur | operie-  
 bantur **B m. pr. FPV**. 22 procedere *Modius*: producere **A**.  
 25 et coniunx | eam iunx **V**. 28 supremo | supremo **L P**, sup-  
 praemo **B F**. in pigre esse *Stangl*: in pigre sese **L** | *sed corr.*  
*superser.* ingressese |, ingressese **P**, ingressese **B F**, ingressese **V**.

esse morituras. Leonnatus et vivere Dareum *ait* et 12 ipsas non incolumes modo, sed etiam apparatu pristinae fortunae reginas fore. Tum deum Darei mater adlevari se passa est.

31 Alexander postero die cum cura sepultis militibus, 13 quorum corpora invenerat, Persarum quoque nobilissimi eundem honorem haberi iubet matrique Darei permittit, quos vellet, patrio more sepeliret. Illa paucos arta propinquitate coniunctos pro habitu praesentis 14 fortunae humari iussit, apparatum funerum, quo Persae suprema officia celebrarent, invidiosum fore existimans, cum victores haud pretiose cremarentur. Iamque iustis defunctorum corporibus solutis praemittit ad captivas, qui nuntiarent ipsum venire, inhibitaque comitantium 15 turba tabernaculum cum Hephaestione intrat. Is longe omnium amicorum carissimus erat regi: cum ipso pariter eductus, secretorum omnium arbiter libertatis quoque in admonendo eo non aliis plus habebat, quod tamen ita usurpabat, ut magis a rege permissum quam vindicatum ab eo videretur. Et sicut aetate par erat regi, 16 ita corporis habitu praestabat: ergo reginae illum esse regem ratae suo more veneratae sunt. Inde ex captivis spadonibus, quis Alexander esset, monstrantibus Sisigambis advoluta est pedibus eius ignorationem 17 numquam antea visi regis excusans. Quam manu adlevans rex: 'Non errasti', inquit, 'mater: nam et hic 20 ab eo] habeo V. 22 captivis] captuis P. 24 Sisigambis] sisicambis P, sisiambis F. 26 inquit] inquit V.

1 *ait add. Stangl.* 5 *die] dei L.* 8 *permittit] per-*  
*mitti L m. pr. P m. pr.* 11 *suprema] supprema B, supraema*  
**FV.** 12 *haud] haut V.* 13 *praemittit] praemittat V.* 14 *inhibitaque] inhabitaque P*  
*m. pr.* 15 *Hephaestione Cospus: ephestione A.* Is]  
*hiis V.* 16 *pariter] parite B m. pr. FV.* 17 *eductus] edoctus*  
**B FV.** 18 *plus Ieepius: ius A.* habebat] habeat P. 20 ab eo] habeo V. 22 captivis] captuis P.  
24 Sisigambis] sisicambis P, sisiambis F. 26 inquit] inquit V.

crederem, quam visus est esse, cum Liberi Patris imita-  
 retur triumphum usque ab Hellesponto ad Oceanum  
 19 omnes gentes victoria emensus. Sic vicisset profecto  
 superbiam atque iram, mala invicta, sic abstinuisse  
 inter epulas caedibus amicorum egregiosque bello viros  
 et tot gentium secum domitores indicta causa veritus  
 20 esset occidere. Sed nondum fortuna se animo eius  
 superfuderat: ita, qui orientem tam moderate et pru-  
 denter tulit, ad ultimum magnitudinem eius non cepit.  
 21 Tune quidem ita se gessit, ut omnes ante eum reges 10  
 et continentia et clementia vincerentur: virgines regi-  
 nas excellentis formae tam sancte habuit, quam si  
 22 eodem quo ipse parente genitae forent, coniugem eandem-  
 que sororem, quam nulla aetatis suae pulchritudine cor-  
 poris vicit, adeo ipse non violavit, ut summan ad 15  
 hibuerit curam, ne quis captivo corpori inluderet.  
 23 Omnem cultum reddi feminis iussit, nec quicquam ex  
 pristinae fortunae magnificentia captivis praeter fiduciam  
 24 defuit. Itaque Sisigambis: 'Rex', inquit, 'mereris, ut  
 ea prece mur tibi, quae Dareo nostro quondam precatae 20  
 sumus, nec nostro odio dignus es, qui tantum regem  
 non felicitate solum, sed etiam aequitate superaveris.  
 25 Tu quidem matrem me et reginam vocas, sed ego me  
 tuam famulam esse confiteor. Et praeteritae fortunae  
 fastigium capio et praesentis iugum pati possum: tua 25  
 interest, quantum in nos licuerit, si id potius clementia  
 26 quam saevitia vis esse testatum'. Rex bonum animum  
 habere eis iussis Darei filium collo suo admovit, at-  
 que nihil ille conspectu tum primum a se visi conter-  
 ritus cervicem eius manibus amplectitur. Motus ergo 30

2 ab] ad P m. pr. 3 Sic Schaffer: si A. vicisset] bi-  
 cisset V. 4 mala] macula L m. pr. sic Schaffer: si A. 8 ita,  
 qui Bentlein: itaque A. 9 cepit] coepit P. 13 eandemque  
 sororem scripsi: eiusdem A. 17 Omnem] omne V. nec]  
 ne V. 19 Sisigambis] sisagambis P. sisiambis F. 20 ea] eam  
 B m. pr. 21 nec nostro odio scripsi: et ut video A. 28 ei-  
 iussis scripsi: eas iussit A. 29 conterritus] conterritus P.

rex constantia pueri Hephaestionem intuens: 'Quam vellem', inquit, 'Dareus aliquid ex hac indole hausisset!' Tum tabernaculo egressus.

33 Tribus aris in ripa Pinari annis Iovi atque Her- 27  
 5 culi Minervaeque sacratis Syriam petit Damascum, ubi regis gaza erat, Parmenione praemisso. At ille cum XIII praecessisse se et Darei satrapam conperisse cognosset, veritus, ne paucitas suorum sperneretur, accersere maiorem manum statuit. Sed forte in exploratores 2 ab eo praemissos incidit natione Mardus, qui ad Par-  
 meniona perductus litteras ad Alexandrum a praefecto Damasci missas tradit ei nec dubitare eum, quin omnem regiam supellectilem cum pecunia traderet, adie-  
 cit. Parmenio adservari eo iusso litteras aperit, in 3  
 15 quis erat scriptum, ut mature Alexander aliquem ex ducibus suis mitteret cum manu exigua, cui, quae rex penes ipsum reliquisset, traderet. Itaque Mardum da-  
 tis comitibus ad proditorem remittit. Ille e manibus 4 custodientium elapsus Damascum ante lucem intrat.  
 20 Turbaverat ea res Parmenionis animum insidias timentis, et ignotum iter sine duce non audebat ingredi: felici-  
 tati tamen regis sui confisus agrestes, qui duces itineris essent, excipi iussit. Quibus celeriter repertis quarto die ad urbem pervenit iam metuente praefecto, ne sibi 25 fides habita non esset. Igitur quasi parum munimen- 5  
 tis oppidi fidens ante solis ortum pecuniam regiam —